13,544

46,554

※１．固定資産売却益は、土地の売却益 千円、

建物の売却益 千円等であります。

※２．固定資産除却損は、器具什器の除却損 千円、

航空機の除却損 千円等であります。

5,183,528

25,144

4,042

3,660

※３．減損損失

   当連結会計年度において、当社グループは以下の資

産グループについて減損損失を計上いたしました。

   当社グループは、キャッシュ・フローを生み出す最

小単位として、事業用資産は主に空港毎に設定された

管理会計上の区分に基づいて区分し、遊休資産は１物

件毎に区分しております。本社施設等については、独

立したキャッシュ・フローを生み出さないことから共

用資産としております。

 土地については、時価が著しく下落していた遊休資

産の帳簿価額を回収可能額まで減額し、当該減少額を

減損損失（ 千円）として特別損失に計上いた

しました。遊休資産の回収可能額については、重要性

が乏しいため、路線価に基づいた正味売却価額により

測定しております。

 建物及び電気供給施設利用権については、賃貸需要

の回復が厳しく、収益性が著しく下落し、かつ遊休化

した賃貸資産の帳簿価額を備忘価額まで減額し、当該

減少額を減損損失（建物 千円、電気供給施

設利用権 千円）として特別損失に計上いたしま

した。

   場所   用途  種類

  神奈川県川崎市  遊休資産 土地

  大阪府泉南市  遊休資産
建物

電気供給施設利用権

179,117

1,949,712

2,688

―――――――――

 当連結会計年度（自 平成22年４月１日 至 平成23年３月31日）

 ※１ 当連結会計年度の直前会計年度における包括利益

 ※２ 当連結会計年度の直前連結会計年度におけるその他の包括利益

 ※３ その他包括利益に係る組替調整額

   その他有価証券評価差額金

 ※４ その他包括利益に係る税効果額

（連結包括利益計算書関係）

   親会社株主に係る包括利益 千円  188,909

   少数株主に係る包括利益   千円 51,247

   計 千円 240,156

   その他有価証券評価差額金   千円 △110,560

   計   千円 △110,560

   当期発生額  千円 450,169

   組替調整額 千円 △612,715 千円 △162,546

   税効果調整前 税効果額  税効果調整後

 その他有価証券評価差額金  千円 308,969 千円 △420,531  千円 △111,562

前連結会計年度（自平成21年４月１日 至平成22年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

（注）普通株式の自己株式の増加株式数1千株は単元未満株式の買取りによるものであり、減少株式数0千株は売渡請求に

よる売渡しであります。

   ２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

   該当事項はありません。

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

(2）基準日が当期に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌期となるもの

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度末
株式数（千株）

当連結会計年度増
加株式数（千株）

当連結会計年度減
少株式数（千株）

当連結会計年度末
株式数（千株）

発行済株式

普通株式  54,904  －  －  54,904

合計  54,904  －  －  54,904

自己株式

普通株式（注）  3,239  1  0  3,240

合計  3,239  1  0  3,240

（決議）

株式の種類
配当金の総額

（千円）
１株当たり配当
額（円）

基準日 効力発生日

平成21年6月26日

定時株主総会
普通株式  413,311  8.0 平成21年3月31日 平成21年6月29日

平成21年10月29日

取締役会
普通株式  413,309  8.0 平成21年9月30日 平成21年11月24日

（決議）

株式の種類
配当金の総額

（千円）
配当の原資

１株当たり配
当額（円）

基準日 効力発生日

平成22年6月29日

定時株主総会
普通株式  413,307 利益剰余金  8.0 平成22年3月31日 平成22年6月30日

当連結会計年度（自平成22年４月１日 至平成23年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

（注）普通株式の自己株式の増加株式数0千株は単元未満株式の買取りによるものであり、減少株式数0千株は売渡請求に

よる売渡しであります。

   ２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

   該当事項はありません。

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

(2）基準日が当期に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌期となるもの

前連結会計年度末
株式数（千株）